
 

 
令和2年9月30日 

 
各 位 
 

一般社団法人日本スポーツチア＆ダンス連盟 
代表理事  広瀬 正彦 

 
 

2021 ICU 世界ジュニアチアリーディング選手権大会 
2021 ICU 世界チアリーディング選手権大会 

日本代表選考会に関する方針について 
 
 

平素より当連盟の活動に対し格別のご理解とご支援を賜り誠にありがとうございます。 
また、コロナ禍の中、ニューノーマルの活動への暗中模索のご尽力に感謝申し上げます。 

過日、ご案内いたしました 9 月末を迎え「2021 ICU 世界ジュニアチアリーディング選手権大会・2021 
ICU 世界チアリーディング選手権大会 日本代表選考会」に関する方針についてご案内致します。 

 

依然、業界のみならず先行きの見通しが立たない情勢ですので、日本代表選考会につきましては、11 月の
中旬を目処に実施可否を判断することと致します。その判断基準としては、安全、安心な環境下での「2021 
ICU 世界ジュニアチアリーディング選手権大会・2021 ICU 世界チアリーディング選手権大会(開催地：オ
ーランド（アメリカ合衆国）)」への日本代表派遣が可能と判断した場合と致します。 

日本代表の派遣可否判断ならびに日本代表選考の詳細につきましては、別紙をご参照ください。 
 

なお、現在も新型コロナウイルス感染症については効果的な治療方法が存在せず、ワクチンも開発途中で
ある状況です。日本代表選考会を実施する判断に至った場合は、参加選手、関係者の感染リスクを避け、安
全性を確保する万全な対策がとれませんので、予定しておりました駒沢体育館での開催を見送り、VTR 審
査にて選考を行うことと致します。 

 

この度の連盟の決定についてご理解賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 
  

 



 

別紙 

 

 

 

【前提】 
 現在 ICU が発表している日程（4 月 21 日〜23 日）で 2021 年大会が行われる。 
 ICU 大会の競技ルールに変更がない（コロナ禍の特別ルールなどではない）。 

 
※ 現時点で ICU からは、大会時期の延期やコロナ禍ルールを策定・運用した大会の実施、バーチ

ャルなど他の形式での大会実施といった方針は発表されておりません。今後の ICU 発表により、
上記前提に変更が生じた場合には、以下のステップについても再検討の可能性があることを予め
ご了承ください。 

 

安全な環境下での派遣が可能 
 

2020 年 
11 月中旬 

 
安全な環境下での派遣が不可能 

十分な体力・技術の回復を VTR 提出の条件とし、 
VTR 提出までの練習時間を 3 ヶ月以上と設定。 

そのため、11 月中旬に判断する。 

 
 

 
 日本代表選考は実施しない 

（日本代表派遣無し） 
     

VTR 審査 概要発表  
2021 年 
1 月中旬 

  
現在発表している日本代表選考会要項に

則った内容（予定） 
   

     

VTR 提出締切  
2021 年 
2 月中旬 

  
    

VTR 審査および結果発表    
     

  
2021 年 

2 中旬~3 月 

  

参加手続き・渡航手続き    
    
     

  
2021 年 

4 月 

  

派遣・大会参加    
    

 

 

2021 ICU 日本代表の派遣可否判断および日本代表選考について 


